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') CONSULTA ATA DE PREGÃO 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
NO 00029/2022 

Às 09:00 horas do dia 01 de dezembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe 
de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 010/2022 de 10/01/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei 
N° 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo N° 87, para 
realizar os procedimentos relativos ao Pregão NO 00029/2022. Modo de disputa: Aberto. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAR A PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL DO 
MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA, ATRAVÉS DO CONTRATO/REPASSE No. 925143/MDR/CAIXA. O Pregoeiro 
abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em 
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Item: 1 
Descrição: Serviço engenharia 
Descrição Complementar: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia para realizar a Pavimentação de 
Estradas Vicinais na Zona Rural do Município de Governador Edison Lobão - MA 
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 726.000,0000 Situação: Aceito e Habilitado 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Intervalo mínimo entre lances: R$ 1000,00 

Aceito para: NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI, pelo melhor lance de R$ 700.300,0000 

Histórico 

Item: 1 - Serviço engenharia 

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. 
(As propostas com na frente foram desclassificadas) 

ME/EPP Declaração - Data/Hora 
CNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro 

05.458.870/0001-22 VIRTCOM Sim Sim 1 R$ 594.973,5300 R$ 594.973,5300 29/11/2022 
EMPREENDIMENTOS 19:55:37 
EIRELI 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA REALIZAR A  PAVIMENTAÇÃO  DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE 
GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA, ATRAVES DO CONTRATO/REPASSE N°, 923632/MDR/CAIXA. 
Porte da empresa: ME/EPP 

07.424.217/0001-78 CONSTRUTORA Sim Sim 1 R$ 710.742,1500 R$ 710.742,1500 29/11/2022 
TRIANGULAR LTDA 19:58:27 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia para 
realizar a Pavimentação de Estradas Vicinais na Zona Rural do Município de Governador Edison Lobão - MA 
Porte da empresa: ME/EPP 

39992.110/0001-12 LUIZ CLAUDIO Sim Sim 1 R$ 720.000,0000 R$ 720.000,0000 29/11/2022 
TEOFILO LOPES 21:32:09 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia para 
realizar a Pavimentação de Estradas Vicinais na Zona Rural do Município de Governador Edison Lobão - MA 
Porte da empresa: ME/EPP 

14.794.268/0001-57 NASCIMENTO SILVA Sim Sim 1 R$ 720.336,7000 R$ 720.336,7000 30/11/2022 
EMPREENDIMENTOS 19:40:55 
EIRELI 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de Engenharia para realizar a Pavimentação de Estradas Vicinais 
ria Zona Rural do Município de Governador Edison Lobão - MA 
Porte da empresa: ME/EPP 
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13.136.076/0001-90 S. W. M. Sim Sim 1 R$ 720.584,8100 R$ 720.584,8100 01/12/2022 
CONSTRUCOES E 07:21:24 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI 
ENGENHARIA PARA REALIZAR A PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA ZON 
GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA, ATRAVES DO CONTRATO/REPASSE N° 925143/MOR 
Porte da empresa: ME/EPP 

08.866.317/0001-17 JOSE ROSINALDO Sim Sim 1 R$ 724.117,1000 
RIBEIRO BARROS 
LTDA 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada em serviço . - ngenharia para 
realizar a Pavimentação de Estradas Vicinais na Zona Rural do Município de Governador Edison Lobão - MA, através do 
contrato/repasse n0  925 143/mdr/caixa, compreendendo a supervisão e o gerenciamento dos serviços, o fornecimento 
de mão de obra, materiais, equipamentos e demais insumos necessários e adequados à sua realização conforme o 
Anexo 1 - Termo de Referência. 
Porte da empresa: ME/EPP 

16.783.363/0001-80 MAESTRIA Sim Sim 1 R$ 726.000,0000 R$ 726.000,0000 01/12/2022 
EMPREENDIMENTOS 08:20:25 
LTDA 

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia para 
realizar a Pavimentação de Estradas Vicinais na Zona Rural do Município de Governador Edison Lobão - MA 
Porte da empresa: ME/EPP 

CAA. gcq 

74117,10' 6/ 

ÇOS DE 
PIO DE 

:54:17 
1/2022 

Lances (Obs: lances com ria 

Valor do Lance 

R$ 726.000,0000 

R$ 724,117,1000 

R$ 720.584,8100 

R$ 720.336,7000 

R$ 720.000,0000 

R$ 710.742,1500 

R$ 594.973,5300 

R$ 708,000,0000 

R$ 710.500,5000 

R$ 721.000,0000 

R$ 707.000,0000 

R$ 709.000,0000 

R$ 707.500,0000 

R$ 709.000,0000 

R$ 706.950,7500 

R$ 702.300,0000 

R$ 706.900,0000 

R$ 706.500,0000 

R$ 702.295,0000 

R$ 705.950,7500 

R$ 719.584,0000 

R 701 .300,0000 

R$ 705.500,0000 

R$ 700.900,0000 

R$ 704.950,7500 

R$ 704.500,0000 

R$ 700.300,0000 

frente indicam que foram excluídos) 

CN P3 /CPF 

16.783.363/0001-80 

08,866.317/0001-17 

13.136.076/0001-90 

14.794.268/0001-57 

39.992.110/0001-12 

07.424.217/0001-78 

05.458.870/0001-22 

08.866.317/0001-17 

14.794.268/0001-57 

16.783.363/0001-80 

14.794.26810001-57 

16.783.363/0001-80 

16.783.363/0001-80 

39.992.110/0001-12 

08.866.317/0001-17 

14.794.268/0001-57 

39.992,110/0001-12 

16.783.363/0001-80 

39.992.110/0001-12 

08.866.317/0001-17 

13.136.076/0001-90 

14.794.268/0001-57 

16.783.363/0001-80 

39.992.110/0001-12 

08.866.317/0001-17 

16.783.363/0001-80 

14.794.268/0001-57 

Data/Hora Registro 

01/12/2022 09:00:10:220 

01/12/2022 09:00:10:220 

01/12/2022 09:00:10:220 

01/12/2022 09:00:10:220 

01/12/2022 09:00:10:220 

01/12/2022 09:00:10:220 

01/12/2022 09:00:10:220 

01/12/2022 09:10:49:743 

01/12/2022 09:11:40:760 

01/12/2022 09:14:50:650 

01/12/2022 09:18:39:113 

01/12/2022 09:19:02:147 

01/12/2022 09:20:32:800 

01/12/2022 09:20:34:150 

01/12/2022 09:20:46:860 

01/12/2022 09:22:03:100 

01/12/2022 09:22:05:313 

01/12/2022 09:22:31:887 

01/12/2022 09:24:27:547 

01/12/2022 09:25:06:437 

01/12/2022 09:25:29:760 

01/12/2022 09:25:43:737 

01/12/2022 09:25:56:067 

01/12/2022 09:27:53:990 

01/12/2022 09:27:54:687 

01/12/2022 09:28:14:490 

01/12/2022 09:28:24:090 

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item 

Eventos do Item 

Evento 

Abertura 

Encerramento etapa 
aberta 

Encerramento 

Recusa de proposta 

Data 

01/12/2022 
09:10:10 

01/12/2022 
09:30:25 

01/12/2022 
09:30:25 

12/12/2022 
12:55:06 

Observações 

Item aberto para lances. 

Item com etapa aberta encerrada. 

Item encerrado para lances. 

Recusa da proposta. Fornecedor: VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 
05.458.870/0001-22, pelo melhor lance de R$ 594.973,5300. Motivo: A não apresentação das 
alterações no contrato social da empresa, conforme de verifica na Certidão Especifica, 
apresentada da Junta Comercial do Maranhão - JUCEMA, vai de encontro com o item 10.8.6. do 
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12/12/2022 Aceite individual da proposta. Fornecedor: NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
12:59:39 CNPJ/CPF: 14.794.268/0001-57, pelo melhor lance de R$ 700.300,0000. 

12/12/2022 Convocado para envio de anexo o fornecedor NASCIMENTO SILVA EMPREfK  
13:01:45 CNPJ/CPF: 14.794.268/0001-57. 

12/12/2022 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NASCIME 
14:17:44 EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.794.268/0001-57. 

12/12/2022 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NASCIMENTO SILVA E 
15:46:40 EIRELI - CNPJ/CPF: 14.794.268/0001-57 

18/01/2023 11:48 

Aceite de proposta 

Abertura do prazo - 
Convocação anexo 

Encerramento do 
prazo - Convocação 
anexo 

Habilitação de 
fornecedor 

DIMENTOSJRELI, 

TcILVAj 

Não existem intenções de recurso para o item 

Troca de Mensagens 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

• Sistema 

Sistema 

Pregoeiro 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Pregoeiro 

Data Mensagem 

01/12/2022 A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise 
09:00:10 de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances, 

Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para 
disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados. 

01/12/2022 Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. 
09:10:10 Mantenham-se conectados. 

01/12/2022 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. 
09:10:10 

01/12/2022 O item 1 está encerrado. 
09:30:25 

01/12/2022 A etapa de julgamento de propostas foi ïniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade 
09:30:28 Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade. 

12/12/2022 Boa tarde senhores licitantes, venho atraves deste chat, solicitar a propota readequada ao 
13:01:35 item vencedor, no prazo de 02 (duas) horas, sob pena de declassificação da proposta de 

acordo com as normas do edital. 

12/12/2022 Senhor fornecedor NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 
13:01:45 14.794.268/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1. 

12/12/2022 Senhor Pregoeiro, o fornecedor NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 
14:17:44 14.794.268/0001-57, enviou o anexo para o (tem 1. 

12/12/2022 Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os 
15:46:41 tens/grupos na situação de aceito e habilitado ou cancelado no julgamento. 

12/12/2022 Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 12/12/2022 às 16:17:00. 
15:47:28 

I

Eventos da Licitação 

Evento 

lteração equipe 

Abertura da sessão 
pública 

Encerramento da 
análise de propostas 

Julgamento de 
propostas 

Suspensão 
administrativa 

Reativação 

Suspensão 
administrativa 

Observações 

Abertura da sessão pública 

Etapa de análise de propostas encerrada. 

Início da etapa de julgamento de propostas 

Previsão de reabertura: 02/12/2022 09:00:00; Devido o encerramento do horario de 
expediente, a fase de julgametno será remarcada para o dia 02 de dezembro as 09:00 horas 

Previsão de reabertura: 05/12/2022 09:00:00; Devido o encarremanto do expediente, em 
virtudo do jogo do Brasil, o pregão será retomada sua fase de julgamento no dia 05 de 
dezembro de 2022 as 09:00 horas. 

Data/Hora 

29/11/2022 
09:38:42 

01/12/2022 
09:00:10 

01/12/2022 
09:10:10 

01/12/2022 
09:30:28 

01/12/2022 
16:59:59 

02/12/2022 
09:32:38 

02/12/2022 
15:45:48 

Reativação  
05/12/2022 
10:17:45 

Reativação 

Suspensão 
administrativa 

Previsão de reabertura: 07/12/2022 08:30:00; boa tarde senhor licitante, Devido acesso 
negado ao sistema do pregoeiro, se reestabelecento hoje dia 06 de dezembro de 2022, o 
pregão será suspensa novamento, com a abertura para o dia 07 de dezembro de 2022 as 
08:30 horas. 

Suspensão 06/12/2022 
administrativa 17:40:09 

07/12/2022 
08:49:45 

07/12/2022 Previsão de reabertura: 08/12/2022 09:00:00; O pregão retornara amanha as 9:00 horas da 
18:43:10 manha dia 08 de dezembro de 2022. Grato 

&f_l. . 314 



18/01/2023 11:48 Conipras.gov.br- O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Reativação
08/12/2022
09:04:28 

Suspensão 08/12/2022 Previsão de reabertura: 09/12/2022 08:00:00; Suspensão administrativa qrario de 
rrocesso 

Fls:4 

Suspensão 09/12/2022 Previsão de reabertura: 12/12/2022 38:30:00; Tendo em vista o horar,o  AN 
administrativa 11:15:18 Jogo do Brasil na copa do Mundo, o pregão será retomado no dia 12 de de 

Reativação
12/12/2022
08:34:42 

12/12/2022 
Abertura de prazo para intenção de recurso Abertura do prazo

15:46:41 

Fechamento do 12/12/2022 
15:47:28 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 12/12/2022 às 16:17:00. 

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi 
divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto NO  10.024 de 
20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:20 horas do dia 12 de dezembro de 2022, cuja 
ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

GUSTAVO PAIXAO MARTINS 
Pregoeiro Oficial 

*NILDO DOS SANTOS QUEIROZ 
Equipe de Apoio 

- Relatório 

1 

. 

prazo 

09/12/2022 
Reativação 09:39:19 
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