◆ CONSULTA ATA DE PREGÃO



980162.292022 .2322 .5030 (83) 475246
Processo: 481 475246
Fis: 1253
Ass:

Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Nº 00029/2022

Às 09:00 horas do dia 01 de dezembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 010/2022 de 10/01/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 87, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00029/2022. Modo de disputa: Aberto. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAR A PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA, ATRAVÉS DO CONTRATO/REPASSE No. 925143/MDR/CAIXA. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Serviço engenharia

Descrição Complementar: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia para realizar a Pavimentação de Estradas Vicinais na Zona Rural do Município de Governador Edison Lobão – MA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 726.000,0000 Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1000,00

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 700.300,0000 .

Histórico

Item: 1 - Serviço engenharia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

V F F	as com * na frente fora					A CONTRACTOR OF THE PARTY OF TH	ALCOHOLD !
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.458.870/0001-22	VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 594.973,5300	R\$ 594.973,5300	29/11/2022 19:55:37
	Descrição Detalhad ENGENHARIA PARA F GOVERNADOR EDISON Porte da empresa: M	REALIZAR A P LOBÃO - MA,	AVIMENTAÇÃO	DE ESTRADA	S VICINAIS NA Z	ONA RURAL DO M	
07.424.217/0001-78	CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 710.742,1500	R\$ 710.742,1500	29/11/2022 19:58:27
	Descrição Detalhada realizar a Pavimentaçã Porte da empresa: M	o de Estradas \					
39.992.110/0001-12	LUIZ CLAUDIO TEOFILO LOPES	Sim	Sim	1	R\$ 720.000,0000	R\$ 720.000,0000	29/11/2022 21:32:09
	Descrição Detalhada realizar a Pavimentaçã Porte da empresa: M	o de Estradas \					
14.794.268/0001-57	NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI		Sim	1	R\$ 720.336,7000	R\$ 720.336,7000	30/11/2022 19:40:55
	Descrição Detalhada na Zona Rural do Muni Porte da empresa: M	cípio de Govern			aria para realizar a P	Pavimentação de Est	radas Vicinais

13.136.076/0001-90 S. W. M. Sim R\$ 720.584,8100 R\$ 720.584,8100 01/12/2022 CONSTRUCOES E

EMPREENDIMENTOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA REALIZAR A PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAES DO ICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA, ATRAVES DO CONTRATO/REPASSE Nº 925143/MDR/CALXA

Porte da empresa: ME/EPP

08.866,317/0001-17 JOSE ROSINALDO

RIBEIRO BARROS

LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada em serviços de Engenharia para realizar a Pavimentação de Estradas Vicinais na Zona Rural do Município de Governador Edison Lobão - MA, através do contrato/repasse nº 925143/mdr/caixa, compreendendo a supervisão e o gerenciamento dos serviços, o fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e demais insumos necessários e adequados à sua realização conforme o Anexo I - Termo de Referência.

Porte da empresa: ME/EPP

16.783.363/0001-80 MAESTRIA

Sim

Sim

Sim

Sim

R\$ 726.000,0000 R\$ 726.000,0000 01/12/2022

R\$ 724.117,1000 R\$ 724,117,1800 26/11/2022

08:20:25

07:21:24

EMPREENDIMENTOS LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia para realizar a Pavimentação de Estradas Vicinais na Zona Rural do Município de Governador Edison Lobão - MA Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 726.000,0000	16.783.363/0001-80	01/12/2022 09:00:10:220
R\$ 724.117,1000	08.866.317/0001-17	01/12/2022 09:00:10:220
R\$ 720.584,8100	13,136,076/0001-90	01/12/2022 09:00:10:220
R\$ 720.336,7000	14.794.268/0001-57	01/12/2022 09:00:10:220
R\$ 720.000,0000	39.992.110/0001-12	01/12/2022 09:00:10:220
R\$ 710.742,1500	07.424.217/0001-78	01/12/2022 09:00:10:220
R\$ 594.973,5300	05.458.870/0001-22	01/12/2022 09:00:10:220
R\$ 708.000,0000	08.866.317/0001-17	01/12/2022 09:10:49:743
R\$ 710.500,5000	14.794.268/0001-57	01/12/2022 09:11:40:760
R\$ 721.000,0000	16.783.363/0001-80	01/12/2022 09:14:50:650
R\$ 707.000,0000	14.794.268/0001-57	01/12/2022 09:18:39:113
R\$ 709.000,0000	16.783.363/0001-80	01/12/2022 09:19:02:147
R\$ 707.500,0000	16.783.363/0001-80	01/12/2022 09:20:32:800
R\$ 709.000,0000	39.992.110/0001-12	01/12/2022 09:20:34:150
R\$ 706.950,7500	08.866.317/0001-17	01/12/2022 09:20:46:860
R\$ 702.300,0000	14.794.268/0001-57	01/12/2022 09:22:03:100
R\$ 706.900,0000	39.992,110/0001-12	01/12/2022 09:22:05:313
R\$ 706.500,0000	16.783.363/0001-80	01/12/2022 09:22:31:887
R\$ 702.295,0000	39,992.110/0001-12	01/12/2022 09:24:27:547
R\$ 705.950,7500	08.866.317/0001-17	01/12/2022 09:25:06:437
R\$ 719.584,0000	13.136.076/0001-90	01/12/2022 09:25:29:760
R\$ 701.300,0000	14.794.268/0001-57	01/12/2022 09:25:43:737
R\$ 705.500,0000	16.783.363/0001-80	01/12/2022 09:25:56:067
R\$ 700.900,0000	39.992.110/0001-12	01/12/2022 09:27:53:990
R\$ 704.950,7500	08.866.317/0001-17	01/12/2022 09:27:54:687
R\$ 704.500,0000	16.783.363/0001-80	01/12/2022 09:28:14:490
R\$ 700.300,0000	14.794.268/0001-57	01/12/2022 09:28:24:090

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item			
Evento	Data	Observações	
Abertura	01/12/2022 09:10:10	Item aberto para lances.	
Encerramento etapa aberta	01/12/2022 09:30:25	Item com etapa aberta encerrada.	
Encerramento	01/12/2022 09:30:25	Item encerrado para lances.	
Recusa de proposta	12/12/2022 12:55:06	Recusa da proposta. Fornecedor: VIRTCOM EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.458.870/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 594.973,5300. Motivo: A não apresentação das alterações no contrato social da empresa, conforme de verifica na Certidão Específica, apresentada da Junta Comercial do Maranhão – JUCEMA, vai de encontro com o item 10.8.6. do edito.	

18/01/2023 11:48		Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
Aceite de proposta	12/12/2022 12:59:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.794.268/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 700.300,0000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/12/2022 13:01:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.794.268/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/12/2022 14:17:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NASCIMENTO SILVA 255 EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.794.268/0001-57.
Habilitação de fornecedor	12/12/2022 15:46:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NASCIMENTO SILVA EMPARENDIMENTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 14.794.268/0001-57
		Não existem intenções de recurso para o item

roca de Mensage	ens	
	Data	Mensagem
Sistema	01/12/2022 09:00:10	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/12/2022 09:10:10	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/12/2022 09:10:10	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/12/2022 09:30:25	O item 1 está encerrado.
Sistema	01/12/2022 09:30:28	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	12/12/2022 13:01:35	Boa tarde senhores licitantes, venho atraves deste chat, solicitar a propota readequada ao item vencedor, no prazo de 02 (duas) horas, sob pena de declassificação da proposta de acordo com as normas do edital.
Sistema	12/12/2022 13:01:45	Senhor fornecedor NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.794.268/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	12/12/2022 14:17:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.794.268/0001-57, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	12/12/2022 15:46:41	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	12/12/2022 15:47:28	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 12/12/2022 às 16:17:00.

Eventos da Licitaçã	0	
Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	29/11/2022 09:38:42	
Abertura da sessão pública	01/12/2022 09:00:10	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	01/12/2022 09:10:10	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	01/12/2022 09:30:28	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	01/12/2022 16:59:59	Previsão de reabertura: 02/12/2022 09:00:00; Devido o encerramento do horario de expediente, a fase de julgametno será remarcada para o dia 02 de dezembro as 09:00 horas .
Reativação	02/12/2022 09:32:38	
Suspensão administrativa	02/12/2022 15:45:48	Previsão de reabertura: 05/12/2022 09:00:00; Devido o encarremanto do expediente, em virtudo do jogo do Brasil, o pregão será retomada sua fase de julgamento no dia 05 de dezembro de 2022 as 09:00 horas.
Reativação	05/12/2022 10:17:45	
Suspensão administrativa	06/12/2022 17:40:09	Previsão de reabertura: 07/12/2022 08:30:00; boa tarde senhor licitante, Devido acesso negado ao sistema do pregoeiro, se reestabelecento hoje dia 06 de dezembro de 2022, o pregão será suspensa novamento, com a abertura para o dia 07 de dezembro de 2022 as 08:30 horas.
Reativação	07/12/2022 08:49:45	
Suspensão administrativa	07/12/2022 18:43:10	Previsão de reabertura: 08/12/2022 09:00:00; O pregão retornara amanha as 9:00 horas da manha dia 08 de dezembro de 2022. Grato

Reativação	08/12/2022 09:04:28	
Suspensão administrativa	08/12/2022 17:19:34	Previsão de reabertura: 09/12/2022 08:00:00; Suspensão administrativa horario de funicionamento
Reativação	09/12/2022 09:39:19	Fis: 1256
Suspensão administrativa	09/12/2022 11:15:18	Previsão de reabertura: 12/12/2022 08:30:00; Tendo em vista o horario reolizido por conta do Jogo do Brasil na copa do Mundo, o pregão será retomado no dia 12 de dezembro as 8:30
Reativação	12/12/2022 08:34:42	
Abertura do prazo	12/12/2022 15:46:41	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	12/12/2022 15:47:28	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 12/12/2022 às 16:17:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:20 horas do dia 12 de dezembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GUSTAVO PAIXAO MARTINS

Pregoeiro Oficial

ONILDO DOS SANTOS QUEIROZ

Equipe de Apoio



Imprimir o Relatório

Voltar